
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Campeón: José Luis Ricote del Club Vaguada 

Subcampeón: Ibrahim Yazami del Club Costa del Sol 

Tercero: Tarmo Salminen del Club Eurobowling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Campeón: Pedro Martínez Salas del Club Eurobowling 

Subcampeón: Sergio Rosales del Club Costa del Sol  

Tercero: Jose María García Carrión del Club Kittens Albacete 

 



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 11 195 183 234 203 220 198 6 1233 1299 205,500 234
2 1088 Eurobowling HERNANDEZ LLEDO, José 13 196 230 234 173 182 191 6 1206 1284 201,000 234
3 3629 Eurobowling SALMINEN, Tarmo 11 205 211 217 210 203 159 6 1205 1271 200,833 217
4 1745 Costa del Sol YAZAMI HAMDOUCHI, M. Ibrahim 14 175 167 206 204 230 169 6 1151 1235 191,833 230
5 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 2 172 189 194 205 210 235 6 1205 1217 200,833 235
6 4240 Eurobowling LANCIEN, Marine 13 194 202 179 195 172 143 6 1085 1163 180,833 202
7 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 135 215 210 189 175 163 6 1087 1159 181,167 215
8 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 9 161 181 180 205 193 180 6 1100 1154 183,333 205
9 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 190 151 132 187 168 160 6 988 1072 164,667 190
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12
13
14
15
16
17
18
19

CLASIFICACION CATEGORIA "B"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

 4 Y 5 DE MARZO DE 2023



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 25 186 178 162 195 202 144 6 1067 1217 177,833 202
2 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 21 183 183 141 206 160 196 6 1069 1195 178,167 206
3 4221 Kittens Albacete GARCIA CARRION, Jose Maria 14 195 140 178 158 191 222 6 1084 1168 180,667 222
4 3315 Eurobowling MARTINEZ SALAS, Pedro 13 190 189 184 169 133 221 6 1086 1164 181,000 221
5 4486 X-Madrid FRANKLIN, Shawn 18 145 156 200 151 229 170 6 1051 1159 175,167 229
6 4267 Kittens Albacete YANG YE, Cristobal Luis 19 158 231 178 170 150 147 6 1034 1148 172,333 231
7 3307 Eurobowling TUOMINEN, Seppo 20 143 200 180 192 171 141 6 1027 1147 171,167 200
8 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 119 181 168 223 128 154 6 973 1135 162,167 223
9 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 26 173 131 208 176 126 141 6 955 1111 159,167 208

10 3122 Eurobowling PELTONEN, Jarmo E. 22 180 157 162 156 144 155 6 954 1086 159,000 180
11 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 150 143 118 145 142 132 6 830 1028 138,333 150
12
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CLASIFICACION CATEGORIA "C"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

 4 Y 5 DE MARZO DE 2023



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 11 234 198 235 181 183 213 6 1244 1310 207,333 235
2 1745 Costa del Sol YAZAMI HAMDOUCHI, M. Ibrahim 14 183 219 220 172 195 182 6 1171 1255 195,167 220
3 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 191 180 187 194 174 221 6 1147 1231 191,167 221
4 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 9 181 205 204 199 181 194 6 1164 1218 194,000 205
5 4240 Eurobowling LANCIEN, Marine 13 151 204 202 167 170 211 6 1105 1183 184,167 211
6 3629 Eurobowling SALMINEN, Tarmo 11 196 167 162 193 206 187 6 1111 1177 185,167 206
7 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 181 235 179 159 181 169 6 1104 1176 184,000 235
8 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 2 201 166 202 206 195 175 6 1145 1157 190,833 206
9 1088 Eurobowling HERNANDEZ LLEDO, José 13 184 171 150 147 188 191 6 1031 1109 171,833 191

10
11
12
13
14
15
16
17

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

2ª SERIE

 4 Y 5 DE MARZO DE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 3315 Eurobowling MARTINEZ SALAS, Pedro 13 182 224 194 148 184 198 6 1130 1208 188,333 224
2 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 191 115 168 149 185 166 6 974 1172 162,333 191
3 4486 X-Madrid FRANKLIN, Shawn 18 157 166 176 184 202 165 6 1050 1158 175,000 202
4 4221 Kittens Albacete GARCIA CARRION, Jose Maria 14 151 195 180 162 193 191 6 1072 1156 178,667 195
5 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 25 168 162 167 179 156 156 6 988 1138 164,667 179
6 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 152 167 159 177 166 144 6 965 1127 160,833 177
7 4267 Kittens Albacete YANG YE, Cristobal Luis 19 151 147 159 181 168 182 6 988 1102 164,667 182
8 3122 Eurobowling PELTONEN, Jarmo E. 22 155 155 166 120 197 158 6 951 1083 158,500 197
9 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 21 175 144 185 130 153 160 6 947 1073 157,833 185

10 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 26 171 194 103 145 165 128 6 906 1062 151,000 194
11 3307 Eurobowling TUOMINEN, Seppo 20 137 152 149 176 183 114 6 911 1031 151,833 183
12
13
14
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17

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

2ª SERIE

 4 Y 5 DE MARZO DE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "C"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER

1 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 11 1233 1244 12 2477 2609 206,417 235 1244
2 1745 Costa del Sol YAZAMI HAMDOUCHI, M. Ibrahim 14 1151 1171 12 2322 2490 193,500 230 1171
3 3629 Eurobowling SALMINEN, Tarmo 11 1205 1111 12 2316 2448 193,000 217 1205
4 1088 Eurobowling HERNANDEZ LLEDO, José 13 1206 1031 12 2237 2393 186,417 234 1206
5 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 2 1205 1145 12 2350 2374 195,833 235 1205
6 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 9 1100 1164 12 2264 2372 188,667 205 1164
7 4240 Eurobowling LANCIEN, Marine 13 1085 1105 12 2190 2346 182,500 211 1105
8 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 1087 1104 12 2191 2335 182,583 235 1104
9 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 988 1147 12 2135 2303 177,917 221 1147

10
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18
19

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

 4 Y 5 DE MARZO DE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª SERIE PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER

1 3315 Eurobowling MARTINEZ SALAS, Pedro 13 1086 1130 12 2216 2372 184,667 224 1130
2 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 25 1067 988 12 2055 2355 171,250 202 1067
3 4221 Kittens Albacete GARCIA CARRION, Jose Maria 14 1084 1072 12 2156 2324 179,667 222 1084
4 4486 X-Madrid FRANKLIN, Shawn 18 1051 1050 12 2101 2317 175,083 229 1051
5 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 21 1069 947 12 2016 2268 168,000 206 1069
6 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 973 965 12 1938 2262 161,500 223 973
7 4267 Kittens Albacete YANG YE, Cristobal Luis 19 1034 988 12 2022 2250 168,500 231 1034
8 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 830 974 12 1804 2200 150,333 191 974
9 3307 Eurobowling TUOMINEN, Seppo 20 1027 911 12 1938 2178 161,500 200 1027

10 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 26 955 906 12 1861 2173 155,083 208 955
11 3122 Eurobowling PELTONEN, Jarmo E. 22 954 951 12 1905 2169 158,750 197 954
12
13
14
15
16
17
18
19

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

 4 Y 5 DE MARZO DE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "C"



1ª CLASIFICADO MARTINEZ SALAS, Pedro 2.372

2ª CLASIFICADO ROSALES JIMENEZ, Sergio 2.355

3ª CLASIFICADO GARCIA CARRION, Jose Maria 2.324

1ª CLASIFICADO RICOTE ANDRAY, José Luis 2.609

2ª CLASIFICADO YAZAMI HAMDOUCHI, M. Ibrahim 2.490

3ª CLASIFICADO SALMINEN, Tarmo 2.448

CATEGORIA "B"

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
2º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING TORREVIEJA

 4 Y 5 DE MARZO DE 2023

CATEGORIA "C"


